宜蘭縣政府縣務會議第979次會議紀錄
時間：中華民國112年 2月 21日(星期二)上午9時30分
地點：本府202會議室
出席人員：本府各單位主管、所屬機關主管(如簽到表)。
主席：林縣長姿妙　　　　　　　　　　紀錄：葉秀敏、彭騰進
壹、主席宣布開會
貳、一週重要輿情報告

編號 日期 新　　聞　　標　　題

1 2/14 守護校園 落實師生健康管理 生病不入校

2 2/19 明天脫口罩！本土單日仍新增 15747 例 68 人死亡

林縣長姿妙裁示：
副縣長、各位局處同仁，大家早。感謝衛生局強力為縣民
健康把關，雖然疫情趨緩，中央適度放寬防疫措施，請各
局處依舊要上緊發條、密切掌握疫情發展趨勢，在健康安
全前提下，調整相關作為，全力守護縣民健康，各位辛苦
了。

參、報告事項
一、確認第978次會議紀錄：無修正意見，備查。
二、各局、處重要事項報告：

財稅局盧局長天龍報告：
以下 1件墊付案，本次縣務會議通過後，請提案單位速送
縣議會審議，倘案件有急迫性，務必請託議長協助先行同
意：

本府及所屬機關擬提墊付案明細表

單位(機關) 辦理項目

文化局 辦理「台灣戲劇館藏北管文物研究及運用規劃」經費新臺幣
560,000元

林縣長姿妙裁示：照案通過。
三、專案報告：
交通處王處長明輝、警察局林局長武宏報告：
112年 228連續假期交通疏運報告。（詳簡報資料）

林副縣長茂盛提示：
1、因應 228 連假，請工旅處、文化局啟動假日門市機
制，注意相關場域、設施(備)維護，尤其環境清潔等
事宜。

2、有關蘇花改疏導路線，交通處規劃國 5銜接平面道路
部分，可走臺 9線或臺 2線，惟民眾仍習慣走臺 9

1

線，容易造成該路段回堵壅塞。因臺 2線車流量較
少，請交通處及警察局特別注意，進行機動性疏導，
提醒民眾選擇替代道路通行，減少連假塞車情形

林縣長姿妙裁示：
228連假計有4天，勢必帶來大量人潮及車潮，請各單位確
實要求廠商停止施工並恢復路面平整，也請警察局維持治
安及交通秩序，尤其交通熱點，讓縣民都能快樂的出門，
平安回家。交通處及警察局在連假期間辛苦了，感謝同仁
們的辛勞。

肆、自治法規案討論
一、修正「宜蘭縣公立幼兒園及非營利幼兒園優先招收幼兒入

園辦法」第2條、第6條草案。(教育處提)
決議：照案通過。

二、制定「宜蘭縣營建賸餘土石方特別稅自治條例」草案。(財
政稅務局提)
決議：照案通過。

三、訂定「宜蘭縣原住民族多功能會館場地及設備使用收費辦
法」草案。(原住民事務所提)
決議：照案通過。

四、廢止「宜蘭縣立蘭陽博物館停車場收費管理辦法」案。(蘭
陽博物館提)
決議：照案通過。

伍、主席裁示
林縣長姿妙裁示：
疫情 3年多來，大家全都戰戰兢兢，感謝所有局處同仁，尤
其衛生局同仁，大家辛苦了。雖然疫情逐漸趨緩，中央也適
度放寬措施，仍請各局處提高警覺，密切關注疫情狀況，全
力保護縣民健康。近日天氣不穩定，請大家做好保暖工作，
照顧好自己的健康，才能照顧家人及縣民。

陸、散會：上午10時 11分。

2

	壹、主席宣布開會
	貳、一週重要輿情報告
	林縣長姿妙裁示：
	參、報告事項
	財稅局盧局長天龍報告：
	林縣長姿妙裁示：照案通過。
	交通處王處長明輝、警察局林局長武宏報告：
	肆、自治法規案討論
	伍、主席裁示